
2- TAŞLAMA KIVILCIMLARI İLE METALLARIN TANIMLANMASI 

Kaynakçı üzerinde çalışacağı malzemenin cinsini bilmelidir. Buna imkân bulamamışsa bazı 

pratik çarelere başvurulur. Bunlar arasında eğeleme kolaylığı, kırık kesitlerinin tetkiki 

işlenmede çıkan talaşların şekli, normal oksi-asetilen alevi ile ısıtma ve ergitme ve 

taşlama kıvılcımlarının tetkiki zikredilir. Aşağıda bu sonuncu usulün ayrıntıları verilmiştir. 

Bu usul, her metal veya alaşım iyice belirli uzunluk, şekil ve renkte bir kıvılcım huzmesi 

verdiğinden diğerlerine nazaran en doğru netice verenidir. 

Bu usulün tecrübî (deneysel) mahiyeti gözden uzak tutulmamalıdır. İstifadeli olabilmesi 

için ciddi tecrübe dışında bir mukayese metodunun sistemli şekilde uygulanması gerekir. 

Bu itibarla aşağıdaki hususlar tavsiye edilir: 

a) Terkip ve mekanik karakteristikleri tam olarak bilinen metal ve alaşımlardan numune 

bulundurmak. Bunlar sonuçların mukayesesine yarayacaktır. 

b) Şüpheli durumlarda kıvılcım usulü ile elde edilen sonucun yukarda adı geçen diğer 

usullerinki ile tahkiki. 

 

Kıvılcım deneyi aşağıdaki şekilde uygulanacaktır: 

1- Deney sakin havada, zayıf ve sabit bir ışık veya hafif bir gölgede icra edilecektir. 

2- 60 ile 80 taneli iki eş taş bulundurulacak, bunlar takriben 1500 dev/dak'da 

döndürülecek; bu korindon taşlardan biri aynı anda terkibi bilinen çeliklerden mukayese 

gayesi ile kıvılcım çıkartmaya yarayacaktır. Her deneyden sonra, müteakip deneylerin 

sonuçlarını bozmamak üzere taşlar temizlenecektir. Keza yeterli kalınlıkta tek bir taşla da 

çalışılabilir. 

3- Denenecek metalin yüzey tabakaları temizleninceye kadar önceden taşlanacak; böylece 

oksitler, yüzey karbürleri temizlenmiş olacaktır. Yine, bilhassa alaşımlı çeliklerde, metal, 

görülür kıvılcım elde edebilmek için kafi basınçta taşa bastırılacaktır. 

Aşağıdaki örnekler 30 cm çapında bir taşla elde edilmiş olup huzme uzunluklarının taş 

cinsi, basınç vs. ile değişeceği doğaldır. 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Metallerin taşlanmasından meydana gelen kıvılcımların karakteristiği. 

 

 

 



 

 


